Tirane me 16.04.2019

KONTRATE

Shitblerje Kuotash té Shogérisé ” Clover” Sh.p.k., NUIS :1L82212021T

Sot mé daté _16_.04_.2019 (dymije e nenetmbedhjete), ne te nenshkruarit , Massimo
Piazzalunga ortak i vetemi shogérise # Clover ” Sh.p.k, NUIS: L82212021T , si dhe
znj Elisabeta Gjebrea me Z. Ardit Osmeni , ne perputhje me dispozitat e ligjit nr 9901
date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar, Kodit civil si dhe
legjislacionit né fuqi, rame dakort per hartimin dhe nenshkrimin e kesaj kontrate
Shitblerje Kuotash si me poshte vijon:

Z. Massimo Piazzalunga, shtetas Italian, lindur ne Romé( Itali) mé 06/05/1958 dhe
banues ne Macedonia né adresén Naroden Front 9/13 Skopje MK, mbajtés i
pasaportés me nr. AA3328513, zoterues i 1 (nje) kuote te kapitalit té shogérise me
vlere 100 000 (njeqinde mije) lek ,

referuar mé poshté si Shitésit.

Znj. Elisabeta Gjebrea shtetes shqipetare lindur me 20/02/1978 , ne Lushnje
, dhe banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar ,
identifikuar nga pasaporta me nr 027921514 "

Z. Ardit Osméni , lindur me dt. 02/07/1989 , ne Tepelené , dhe banues ne Tirané,
madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar nga Karta e Identitetit Nr.
032449511

referuar mé poshté si Blerési,

hartojmé kété kontraté shitblerje kuotash me nenet e méposhtme;

Neni 1

Objekti
Objekt i késaj kontrate eshte shitblerja e kuotave te zotéruara nga shitési tek bleresi,
kuota té cilat pérb&né 100(njeqind) % té kapitalit t& shoqérisé “ Clover ” Sh.p.k.,
NUIS L82212021T , qé i korrespondon njé sasie prej 100 pjesesh, me vlere nominale
1000 lek/pjese, dhe ku vlera totale e kapitalit te shogerise eshte 100.000 (njéqind mije)
Lek.
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Ortaku i shogerise z. Massimo Piazzalunga, i shete 100 % t& kapitalit té tij me njé
vleré prej 100000 ( Njegind mijé) lek, te bleresi .

Neni 2

Cmimi
Shitési i shete Blerésve té gjitha kuotat qé ai ka ne dorezim , té ndara perketesisht
sipas ortakéve dhe ¢mimit si me poshte;

Massimo Piazzalunga shet kuotén e tij te ndare ne 100 (nje ginde) pjes€, me
¢mimin 100000 lek/pjese , té cilat né total pérbéné 100 pjese me cmimin 100000
(Njegind mijé) mije Lek.

Cmimi total i vlerés sé kontratés éshté i barabarté me 100000 ( Njeqind mije) lek.

Neni 3
Meényra e pagesés

Palét jané likuiduar paraprakisht pér vlerén totale té kuotave té shitura me vleré
100000 ( Njeqgind mije) mije lek dhe nuk kané pretendime lidhur me kété fakt.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

Nga nénshkrimi i késaj kontrate Shitésit humbasin té drejtén e pronésisé mbi kuotat
né zotérim, pronési té cilén e fitoj Blerésit i cili shndérrohet ne ortak me kuota té
ndaré perkatesishte né 50(Pese dhjete) perginde (%) me vleré nominale 5000 ( pese
mije) lek/pjesé, dhe me vlere totale 50000 (pesedhejte)mijé leké te cilat kalojne ne
pronesi te Znj Elisabeta Gjebrea 50(Pese dhjete) perginde (%) me vleré nominale 5000
( pese mije) lek/pjesé, dhe me vlere totale 50000 (pesedhejte)mijé leké te cilat kalojne
ne pronesi te te Z. Ardit Osmeni

Pas nénshkrimit té késaj kontrate ,pala blerése éshté pronare e vetme té kuotave té
késaj shogérie.

Té gjitha té drejtat dhe detyrimet gé burojné né bazé té legjislacionit né fuqi nga
titulli i pronésisé mbi kuotat objekt shitblerjeje, qé nga nénshkrimi i késaj kontrate i

kalojné Blerésit.

Shitési dhe blerési bien dakort qé pas nénshkrimit té késaj kontrate té gjitha té drejtat
dhe detyrimet tregtare, tatimore, dhe té tjera té ngjashme, té cilat kané lindur mbi
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shogériné Clover dhe ato gé do té lindin mé vond, té bien mbi blerésin, né kushtet
kur ky i fundit do té jeté pronari dhe ortaku i shogérisé.
Neni 5
Hyrja né fuqi

Kjo kontraté hyn né fugi me nénshkrimin e saj nga palét pjesémarrése.
Neni 6
Té ndryshme

Palét zotohen se do té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me kété
kontrate né té kundért kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kjo kontraté iu lexua paléve me z¢ te larté. Ato pasi e kuptuan pérmbaijtjen e saj, e
nénshkruan me vullnetin e tyre té liré dhe té plote.

Kjo kontraté hartohet né 3 kopje origjinale me fuqi té nj&jté juridike. Njé kopje e kesaj
kontrate do te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit per te bere te
mundur regjistrimin e kalimit te kuotave, dhe kopjet e tjera do te mbahen
perkatesisht nga nje e tille prej blerésit dhe shitésit.

Sa me siper nenshkruajme kete kontrate me mirekuptim te plote dhe me vullnet te
lire.

Shitési Blerési

Ardit O,

Massimo Piazzalunga

CLOVER sh.p.k.

NUIS : L 82212021 T
Tiran& - Al
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